
Afkaatningen stora fyndigheter att med tiden jö- 
kring Minnedosa beräknas ti 1 30 ras. Hvartör grufdfiften hittills 
bushels hvete pr aer«, vid Quappellc varit sä föga vinstgifvande, beror
till 35.

Den stora skörden har åfven v5ndt fu,k metoder.
Åderlåtningen pi aibriikraf-

hunnit Ull Oanada och hälsat på 
i Alberta. "Svenska Tribunen" 
mottog förliden vecka ett kort- 
bref frln honom, dagteekoad 
Wetaskiwin den 21 augusti och 
af (oljande innehåll:

Följande lilla episod från un 
derteckn.ids fård genom t'a tia da 
måhända kae ha intresse. Jag 
hade under en dag färdats i ost 
lig riktning fråi^Wetaskiwin ge
nom dels »upptaget, dels nyod- 
ladt land, når jag hade nöjet på
träffa en faraili, Tenis, från Gam
mal Svenskby i Ryssland, samt 
derefter (lent andra: Utas, Mal 
mas och H mims. De blcfvogans- 
ka glada öfver att träffa er. per 
sort, nom senare än de varit i 
Gammal Svensk by samt gjorde 
allt hrad de kunde för att motta
ga mig väl. De sitta här på ho 
mesteadsland. Hos familjen Utas 
visades mig ett naivt kort före
ställande en ängel, hv lketafbarn 
i Gammal-Svenskby sandts till 
barn i Cannd», (som d&gilltså al
drig sett). Pä kertet lästes i gam 
malsvensk (tyek) »krifstil: "Det
ta skall vata Tobias ängel, som 
skall henita Eder hem Igen och 
ledsaga Eder som han ledsagade

Skor dc notiser.Labor”-dagen.u

Den s. k Labordafen som i mån
dags firades öfver hela den smeri- ! 
kanska kontinenten, hade här i Win 
nipeg vunnit en storartad tillslut
ning. De olika favkföreningarne» 
paradtåg var af en aktningsbjudaade 
storlek och tog omkring m ti»—* 
tid att passera. ** Stora människo
massor voro i rörelse att åse det 

Fönstren i de ba* tåtet

| i främsta rummet pA att man ej ao-

sitt inflytande på värdepappet ett.
Si val C. P. R:s som G.-ilviee Mil- ter i östra Canada, bar börjat haf
liug Co:s aktier fortfara att stiga, va allvarsamma virkningar, och

man försöker nu behålla sina arHögre frakttaxor för lokaltrafi
ken halva vi f.tt i Mauitob- trots i t*'» • kvar d-*r- Art-etsprwema

gå upp rätt betydligt. För Ma- 
i uifeba och N. W. T. har det ock-

att vi hafva en folkets järnväg. 
Missn- jvt ar al!m nt.

Dödad af åskslag blef en farm ar
betare ute vid RollanJ lörliden tors- j 
dag. dår han satt p:i sjållbindaren i 
och körde

Tröskningen har b ifvit fördröjd 
pA flere håll med an edning al att 
regeringsinspektören ej afsynai 
pannorna på tröskmaskirierna.

samma.
passerade, voro fullsatta och äfve» 
å taken sutt“ nyfikna åskådare, ding 
lande med benen öfver gatan. Så 
som vanligt voro alla yrken och 
stånd representerade, ända nedifrån 
pajasson upp till stadsfullmäktigen. 
Af de symboliska bilder nästan a la 
yrkena hade att visa, voro en de 
både originella och smakfu la. S;* 
hade murareföreningen ett halffär 
digt tegelhus; burull makame eh 
vagn med pelsvaror samt ett helt 
lilet menairvri af r .Ivar, varvar och

(så sina värkning.ir, ty hvaiifrån 
skola ai tvtakrafter hädanefter 
hämtas om tillgingcii från östra 
CtitiÄ.l t nfakajvx? Kanhända gn- 
licer och duko1 orer då komma till 
heders.

Skola vl hafva en hveteblokad
i höst? Denna frågu har utgjor t 
•‘tt lifligt di>kuss*ons nmne, och 
besvarats mod nej af lekmännen

33 millioner bushels var export 
värdet af förli iet års skörd. 57,500 
godsvagnarmed säd inspekterades, mod ja af j.irii v ägsholagcn.
hållande 46 mi lioner bushe s. J>et I Fär hc hvem nom har ratt, men 
ta är nitu fem gånger >å mycket itog ser det misstänkt Ut, att jäm-

vägnrne h 1 rätt. I så fall blir
en liten björnunge, som trots sin* 
energiska protester måste följ;* vag
nen, vid hvi ken han var bunden: 
afven sten och marmor! uggarnt 
hade en vacker u- p\ i »ning. Vid pris* 
bedömn:ngcn togo de s. k "leam- 
sterH"' först* priset för en allegoris! 
framställning af Canada, dlrvid spe 
lade väl antagligen patriotismen ei 
icke oviktig roll, ty t. ex. snickare 
föreningens symbol — ett miniatyr 
hus, förfardigadt af fina spänor — 
var onekligen bäde mera konstnär 
lig och originell.

Detta paradtag som vål närmast 
torde äga motsvarighet i de europei 
ska arbetarncs maidemnostrationer, 
har på grund af cn del omständig
heter mycken olikhet med dessa 
De europeiska arbetarnas demon- 
atrativner åro af sårf! politiak art, 
som på samma gång en uppvisn n^ 
af Jer;-* fackföreningars numerär. 
Politiken är dock lör dem hutvud 

Och som en europeisk ar

som 1900 års skörd.
Andjakten öppnade, i måndags bloknden värre än lörliden höst 

och har all,. e.un börjat kråfv,.ina|ech då blir det ej roligt för far- 
jägare offer. 17 åri-.e burton Os 
wald i Minnclos.i drunknade utan 
för Hazvlwood skolhus un ier sim- tAgO. Kj lltilldie all fvill ftcrsoner

m »rena.
Drunkningsolyckor vid Rat Por-

ha under en veckas tid omkom-ning efter änder h.in skjutit. I
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temat.
hetare icke får befatta si/ med poli 
tik, anses deras demonst ra t km ei 
som nära nog små revolutionsungar. 
hvilka de st)rande måste vara be
redda htt kväfva om så skulle be

Ridande poliser sältashöfvas.
spetsen, för att tåget icke skall taga 
förbjudna vågar* samt instickas häi 
och hvar. Militären ligger kontra 
signerad i kasernerna och de demon
strerande marschers, så all säga. 
med svärdet hängande öfver hwfvu- 
det. Och efteråt kan det hända att 
en eller annan vresig arbetscifvari 
afskedar nigot hundratal af sina ar 
hetare för deras deltagande.

Skördefält i Man i lobaWil* our trav b> t be Irw Prvm.

Tobias’ son".
Jag forisätter häl ifrån no rut. 

Högaktningsfullt, 
Carl Sundbeck.

Farmarbetare börja nu aftaga i
antal. Under de sista dagarne håf 
va de lämnat Toronto endast i nå
gra hundratal, då man säotat tu
sental. Omkring 15,000 man be
räknas hafva tills dato afrest fråa 
östern, men det förslår ju inte.

Här är som sagdt, förhållandel 
helt olika. Icke ett spår af politik 
ligger i de amerikanska arbetarn» 
demonstration. Al a hafva ju här 
samma politiska rättigheter, arbeta
ren lika vål som millionåren, och 
socialism eller annan idealisk poli
tik har hår icke funnit riugaste gen
klang. Demonstrationen måste allt 
så hår bli endast en numeråiwpp- 
visuiug, och lår genom eioa symbo
liska bilder nästan ut«eende- gspt 
karna val> upptåg. GenoW^att-bt-

vagnar och matejShler 
till sina arbetare, visar arbrUgflW- 
ne tillfyllest sin sympati för deras 
föreningar och genom proklameran
det af sUmSn bålgdag har allmän
heten gifvit sin erkånsla och delta
gande tillkänna.

Nya Stockholmsnytt. Skörde
maskinerna är i full gång, väderle
ken utmärkt, skörden oöfverlräRlig.

Arbetet på New Stockholms järn 
vägsstation har börjat.

Herrskapdt Stenberg hade den 
34 aug. ett fint dopkalas, , många 
voro inbjudns-och hade en utmärkt 
treflig afton. ‘ Faåtmr C. O. Hof 
strand tjänsfgjer^t. som dopförrät 
tare och herr och fru John Person 

faddrar;” barnet erhöll namnet

Toronto utltällnlngee, Canada»
utan gensägelse löinårosia utställ
ning öppnades i måndags, af gene
ral Dundonald i närvaro af 30,000 

Bland utställare tilldra-personer. 
ger sig New Ontario» grupp berät
tigad uppmärksamhet.

låna hästar, Rälslåggnlngen på C. N. R. ba- 
från Neepawa till Beaver pågår som

Sten Sture Aleitanier.nu och trafik torde kunna öppna» i
Härvarande Augustaoaförsamling 

har fått Jakandc svar från pastor 
Lehar, som år att hitvånta i början 
af Januari.

Många höras spekulera pä att ha 
en eller annan affär vid vår station, 
så går allt väl torde staden vara i 
ordning lika fort som stationen.

slutet af nästa minad. Bandelen,
går nordväst från Neepawa till»om

Scandinavia, torde sedan komms
näst. Arbetet med banvallen be-
drifves au.

Canada-nyheter.
katolske erkebiskopen Bruchesi merikansk fackman, Mi B. J. Elliott 

Montreal skall hålsa på plfven i I M» Norfolk, Va., at, visa sig
de bästa i hela landet. I västra cch 
nordvästra delen af Ontario k ’mma

vara
i Scandinavia. Mr Chas. Munroe 

har nu med de »f regeringen skänkta '
Rom. Han väntas fl den röda 
kar d* n al amösaan.

$3oo gjort tvä mil, af vär annars 
däliga våg, till en första klass lands
väg; hade de $200 som vi i fiol höst 
erhöll, blifvit anvåndt lika förstån
digt hade vi nu haft fjärdedelen af 
vår hufvudväg i godt skick.

Höslåttere har nu pågått under 
de mest gynsamma väderleksförhål
landen man kan önska sig. Skörden 
blifver ungefär medelmåttig, trots 
allt regn och vatten pä försommaren.

Man bereder sig för skörden, ty 
bindare går nu upp hvarje dag. Äf- 
ven tröeken år man färdig. Nya 
tröskverk har åfven fraktats in.

— Lutherska församlingens orgel- 
nist, mr Carl Lundgren, var föremål 
för en angenäm öfverraskning på 
sin 16-åriga födelsedag sond. den 
17 aug. l-nder det folket voro för
samlade i kyrkan hade någon upp
finningsrik och företagsam varelse 
af feminina könet från södra delen 
af settlementet helt obemärkt faiit 
förbi för att i ostörd ro få ordna ef
ter eget behag i hans hem till dess 
att de andra efter gudstjänstens slut 
skulle komma dit. Efter gudstjän
stens slut skulle han, de andra kon
firmanderna jämte några andra 
stanna en stund för att repetera till 
Jen anordnade festen och då han/ 
^edan kom hem fann han en sto/1. \ « 
skara vänner och grannar försam- F z 
lade i hemmet, hvilka ganska snart 
gåfvo tillkänna ändamålet med sitt 
besök bland annat med att ur de 
medhafda förråden framleta både 
må»’ga och värdefulla presenter.
Nå-’ra af de församlade hade icke i 
tid fått kännedom om tillställningen 
och hade därför ej fått tid till att 
förskaffa några presenter, men lof- 
w*» _.t »-wd fv« sända
sådana. Att de s^na
behöfver väl ej nämnas. En myckel 
angenäm eftermiddag tillbringades 
sålunda i vänners lag under tal, mu- 
'ik och sång di', m.
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Utlandska nyheter
Förenta Staterna, Häftiiz* riisin 

hafva f.illii i du vii«tra sia ter iiä, 
hvilka invurkat menligt på eni- 
dan. I Minnesota och D kota 
beråknas skadan till 26 procent. 
Säden har flerstädes böljat gio i 
stackarne.

— En hvirfvelstorm kastade i 
lördags ett passageiarelåg af spå
ret vid Wascca, Minn., hvarvid 
vå personer dödade» och flera 

skadades.

— Kolstnijkcn står fortfarande 
på samma ståndpunkt. Blodiga 
sammanstötningar mellan siräj- 
kande och trupper äga rum hvar- 
je dag. Emellertid väntar man 
dock att en »(görande ändring i 
sfinationen skall inträda i dagar- x
ne.

England. De cenadlens ska me
cenaterna, Lord Strathcona och 
Mount Stephen, | residenl förBa. k 
of Montreal hafva donerat enfond 
till konung Edwards hospital,som 
tillförsäkrar $80,000 årlig in
komst för denna värkaarahet.

— Det politiska tillståndet i 
kapkolonien ingifver fortfarande 
farhågor i England, och det kom
mer kanske all drifva Chamber- 
lain att taga det af jingoisterna 
så ifrigt åtrådda sieget, upphäf- 
vandet af kolouiens konstitution. 
Afrikander partiet styra sakerna 
med majoritetens rätt, och det är 
ej aå lätt att tåla.
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m t i det våta‘elementet. I sön
dags e. m. voro ne m in ute på 
Keuwnliu L-tk" i en kanot, då 
denne råkade stjälpa. En simm i 
de i land. den andre lyckndes 
hänga sig fast vid kanoten då 
den tredie fick tag i hans ben 
och drog Ivnoin med »ig ned i 
djupet.

— I lördans moi-sc lanns liket
efter lokomoiivfiiraren Russel 
Wood flytande i Dike of the 
Woods. Han är på det klara 
med att en olyckshändelse förelig
ger. ti

— I måndag» inträffade ånyo 
en sorglig drunkning» olycka. Ett 
sullskap var ute på en roddlur å 
Winnipeg River i en större kanot, 
då farkosten råkade knppsejsa 
under den häftiga blåsten. Två 
flickor drunknade, nämligen miss 
Boucber och Miss Mitchell.

Nordbor i Canada.
Dr Carl Sundbeck har nu på sin

rundresa genom Nordamerika
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